Томская область

Верхнекетский район

Совет Сайгинского сельского поселения

 РЕШЕНИЕ № 17
п. Сайга

24.08.2015

О  внесении изменений в решение

Совета Сайгинского сельского поселения

от 28.06.2011 № 19 «Об установлении

на территории муниципального образования

«Сайгинское сельское поселение» земельного налога»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального  образования «Сайгинское сельское поселение»,

Совет Сайгинкого сельского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета Сайгинского сельского поселения от  28.06.2015 № 13 «Об установлении на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» земельного налога» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «Налогоплательщики – организации»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиками-организациями не позднее  10 февраля года, следующего за истекшим периодом.»;
3) в пункте 8:

а) в подпункте 1 слова «налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;
б) в подпункте 2 слова «налогоплательщиками-физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиками-физическими лицами»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».

Глава Сайгинского

сельского поселения

              Ю.А. Кальсин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 28.06.2011 №19 «Об установлении на территории муниципального образования
«Сайгинское сельское поселение» земельного налога»
Необходимость внесения данного проекта нормативного правового акта обусловлена приведением отдельных положений решения Совета Сайгинского сельского поселения от 28.06.2011 № 19 «Об установлении на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» земельного налога» в соответствии с федеральным законодательством.

С 01.01.2015 года вступил в силу Федеральный закон от 14.11.2014 «347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», которым внесены изменения в главу 31 НК РФ «Земельный налог».

В частности, изменения коснулись понятийного аппарата, в соответствии с которым «налогоплательщики, являющиеся физическими лицами» теперь называются «налогоплательщики - физические лица».

Кроме этого, внесенными изменениями в статьи 291, 393, 396-398 НК РФ исключены слова «физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями».

Таким образом, необходимо внести изменения в пункты 4, 5, 8 решения Совета Сайгинского сельского поселения от 28.06.2011 № 19 «Об установлении на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» земельного налога».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 28.06.2011 № 19 «Об установлении на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» земельного налога"
Принятие и реализация данного проекта муниципального правового акта не потребуют дополнительных финансовых затрат из средств местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 28.06.2011 № 19 «Об установлении на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» земельного налога».

В связи с принятием данного проекта муниципального правового акта не потребуется признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия других муниципальных правовых актов муниципального образования «Сайгинское сельское поселение».